
  

mn. ti 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2280 cer y2 10,098 

INTENUENTE DE COMPARÍIAS 

za ejercicio de las etróbuetonas señaladas por el 
Señor Superintendente Compañías, sogún solu- 
ción N2 6053, de 22 de Diciambre de 1.976; 

CONSTDERAEDO 

QUE el 31 de Agosto de 1,978, se ha otorgado an- 
te el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil Doctor 
Jorze Maldonado Remnella, la escritura pública que 
eontiene la fusión por absorción de la Compañía - 
“LABORATORIOS BI-FARNA C.A. con la Compañía “COS- 
METANA C.A.', asi como el aumento de capital y re- 
forma de estatutos. 

UE que los señoras Christian Blayner Elizalde y 
Oscar Bfarner Medina, en sus calidades de Presíden 
te y Gerente General de les Compañías LABORATORICE 
BI-FARMA C.A." y “"COSMETANA C.A.”" , han presenta- 
do cuatro copias notariales de la misma, solicitan 
do la aprobación de la fusión, aumento de capítal 
y reforma de estatutos. 

QUE la fusión se ha producido medíante la abaor- 
ción que hace la Compañia “LABORATORIOS BI-PAPRMA 
C.A.” a la Compañía “COSMETAYA C.A.” que se dísuel 
ve anticipadamente coro acto pravio para la fustón 
y que se incorpora a aquella traspasándole el blo- 
que la totalidad de su patrimonio, compañía absor- 
vente cue por lo tanto se constituye a la sucesora 
untversal del actívo y pasico de la Compañía absor 
vida, 

QUE La absorvente ULABORATORIOS BI-FARMA C.A." - 
se constituyó mediante escritura pública que auto- 
rizó el Notario de Cuayaquil Ab. Cesario Condo Chf 
riboza, Suplente del Titular Dr. Custavo Falconí - 
Ledesma, el 15 de Octubre de 1.973; y, la absorví- 
da ' COSMETANA C.A.' se constituyó mediante escrí- 
tura pública que autorizó el mismo "otarto el 15 - 
de Octubre de 1.973, 

JUE el Departamento de Inspección de esta “upe- 

e 

e 
R 3



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a . . .%. Di 

rintendencia de Compañías, ha presentado el Inforae - 
No. 79-O141-DIA de 16 de Febrero de 1.979, que comprue 
ba la correcta integración del aumento de capital, en 
los términos constantes en la indicada escritura. 

UE la disolución anticipada astá sujeta al trámite 
previsto en el Art. 332 de la Ley de Compañías y en - 
as Resoluciones Nos. 2387 de 14 de Mayo de 1.971 y 

6453 de 16 de Junto de 1.977, expedidas por el Sañor 
Superintendente de Compañías; per lo se dispuso- 
las publicaciones que constan reali en las edi - 
elonas lientes a los días: demingo 20, Lunes 
21 y Martes 22 de Mayo de 1.979 en el diario "El WA - 
grato", sin que dentro del plazo previsto en tales - 
disposiciones legales y reglamentarias se haya pre - 
sentado oposición alguna. 

QUE consta de la misma excrítira, que se ha dado  - 
cuapliaiento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) La fusión de las Com 
pañías “LABORATORIOS BI-FARMA - 

C.A. ' y "COSMETANA C.A."m mediante la absorción que 
hace aquella de ésta, en los términos y conforme 1 
las bases constantes en la 1 escritura de 3% de 
to de 1.978; b) el aumento de capítal social de la - 
Compañía absorvente "LABORATORIOS BL-FARMA C.A.” por 
la cantidad de TRESCIENTOS MIL SUCRES, con el cual su 
capital social sará de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividí- 
do en quinientas acciones ordinarias y nowinativas de 
Un mil sueres cada una; y, ec) la reforma de estatutos 
constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 72 de es 
te Cantón, al margen de la matriz 

de la escrítuña pública de 30 de Agosto de 1,973, tome 
nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución 
y siente razón de su cumplimiento, 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que *l REgístrador Mer- 
ecantil del CAntón Cuayaquil: a) 

inscriba la referidón escritura pública y esta Resolu- 
clón en el Registro a su cargo, de acuerdo a los Arts, 
158 y 163 de la Lay de Compañías y Art. 33 del D.S.- 
N2 733 , de 22 de Agosto de 1.973; y, b) Cumpla con - 
las demás prescripcinaes contenidas en la Lay de Re - 
z stro * 

e. 

 



  

sele ree * : a MN 

REPÚBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . - 
á vo gos PO dal TRA OLEO A TE O A A AA 

es : 

+ A oo on rios, dao E A ca is as e REL e 2 í | 

AN , Y Re lidanora dro nfs de AN | | 
AA > “agiricbLo CUARTO. - >isponer que el * intarlo * 5% e es 

a ar te Cantón, tome razón de las es- 
IN e erítaras que “se mandan a ioseríbir el margen de las 

EN wherides» Las otorgadas el 15% de Octubre de 1.973, 
— conforme a las cuales se constituyeron las Compañías 

* 'CABORATGRIOS BL-FARMA C.A. y UCOSNUETAJA C.A. 

Nidos AOETCULO Oti. land Yue "la pardos For we 
<dpr tia ah en EA sueaioso ridij ita ver, omo ón. de los periódi- 
nara e e en Cusya mil el ex rato o o A 
nogor or ne fl A por; astaiidas pain pr da -Tasót: da - 

0 : e su aprobación; ;. rdruroaco lan Ha RO oe A de e 

  

      

    

   

| A OONUALQUESE.- Dada 7 firasda 7 dl 
Ó ar y cda de Comañles en Cuayaquíl 

baaa «11 novecientos: setent 

» 

la Superiutenden - 
. dejen de Junio sa - 

PROVEYO y firmó la Sasolución rue enteco a sal 3e - 
Sor Doctor Hugo Larrea Romero, Inten dmte de Corpa - 
Atlas en Cuayaquil, a los doce Mes del, 288 te Junto 0 
de mil novecientpa-sutegta y nueve.-/ CRT cop / 

AS 
qn Marta/Pe LR A 
SECRETIRIO CES 5 

  

    

   
Ras. 13.092 
SES -ldes . 
€£.12,79, 

Certifico: Que hoy fue inscrita la Resolución que antecede - 

de fojas 5.846 a 5.854, número 427 del Registro Mercantil, Li  



  

  

r 
- 

    

   
tenta y nueve.- El Registrador Mercantil 

  

    ABOGADO 'HCSTOR PNBUEL A 
Registrador Mercantil del     

ta y nueve.- El Registrador Mercantilg-     — ABOGADO HESTOR Muay 
Registrador Mercantil ele 

arenal aL Jima at gut yod 9 10013 

vi 
a es A rr a 

a NN OT IDA peld.d Bv PaladT 

  

    

  

y de mil novecientos A 

AR ANDRADE 
tán Guayaquil 

    
     

   


